
C.1.   Technická zpráva

a) Identifika ční údaje objektu 

a.1) Označení stavby

Stavba : Břeclav - Poštorná, propoj ulic

Gagarinova a B. Šmerala

Místo stavby : Břeclav, Poštorná

Katastrální území : Poštorná (okres Břeclav) 726346

Kraj : Jihomoravský

Druh stavby : rekonstrukce 

Stupeň dokumentace : DUR/DSP

a.2) Objednatel

Název : Město B řeclav

Adresa : nám. T.G.Masaryka 3, 690 81 Břeclav 

Zástupci jednatele : Vít Pohanka

a.3) Zhotovitel projektové dokumentace

Název : Viadesigne, s.r.o.

Sídlo projektanta : Na Zahradách 1151,690 02 Břeclav 

IČO : 27696880

Zodpovědný projektant : Ing. Bořek Zvědělík

a)Stručný technický popis se zd ůvodn ěním navrženého řešení

b.1) Zdůvodnění navrženého řešení

Řešená  nezpevněná  plocha  před  garážemi  a  chodníkové  plochy  jsou  v

nevyhovujícím stavu jednak vzhledem k poruchám krytů a popraskaným obrubám a

také kvůli špatnému odvodu dešťových vod. V řešené lokalitě není nijak usměrněno

Strana 1



Stavba: Břeclav - Poštorná, propoj ulic Gagarinova a B. Šmera la
Stupeň: DUR/DSP

parkování vozidel,  které parkují  v okolí  garáží  a znemožňují  vyjetí  z garáží  jejich

majitelům. 

b.2) Stručný technický popis objektů

Předmětem stavby je rekonstrukce stávající nezpevněné plochy s povrchem z

recyklátu a chodníkové plochy s krytem z betonové dlažby.

b)Vyhodnocení pr ůzkumů a podklad ů

Přehled výchozích podklad ů

- Základní mapa ČR 1 : 10 000

- Zaměření území 

- Digitální katastrální mapa

- Prohlídka stavby na místě samém

- Pořízená foto-video dokumentace

- Jednání se zástupci investora

Geotechnický pr ůzkum

Vzhledem k charakteru stavby a místním zkušenostem nebyl prováděn.

Diagnostika vozovky

Pro stanovení  technologie  rekonstrukce  a  zjištění  složení  stávající  plochy  bylo

provedeno jednání s místními starousedlíky a zástupci investora.

c) Vztahy pozemní komunikace k     ostatním objekt ům stavby

Realizací  rekonstrukce  zpevněných  ploch  nedojde  ke  změně  vůči  okolním

objektům. Rekonstrukcí dojde ke zlepšení dopravní dostupnosti daného území a ke

zvýšení komfortnosti a bezpečnosti provozu na ní stejně jako ke zlepšení odtokových

poměrů dešťové vody.

Viadesigne, s.r.o. Strana 2



Stavba: Břeclav - Poštorná, propoj ulic Gagarinova a B. Šmera la
Stupeň: DUR/DSP

d) Návrh zpevn ěných ploch

Výčet a označení jednotlivých objekt ů stavby

SO 101 Komunikace a parkovací stání

SO 102 Chodník

SO 101 – Komunikace a parkovací stání

Projektová  dokumentace  řeší  rekonstrukci  stávající  nezpevněné  plochy  z  R-

materiálu.

Je navrženo provedení komunikace vedoucí podél garáží, jejíž šířka je navržena

7,50m  ta,  aby  mohla  vozidla  bezpečně  vjíždět  do  garáží.  Délka  řady  garáží  je

80,60m. Tato komunikace je napojena na komunikaci na ulici B. Šmerala komunikací

šířky 3,40m (respektující  stávající  šířkové uspořádání)  délky 37,66m. Komunikace

budou vymezeny sníženou obrubou ABO 100/15/15 uloženou do betonu osazenou

5cm nad úroveň krytu komunikace. V místech napojení chodníků bude tato obruba

osazena 2cm nad úroveň krytu. Povrch komunikace bude proveden ze zatravňovací

betonové dlažby rozměru 24x24x8 šedé barvy jejíž podíl zatravněné plochy na 1m2

je 27%. Komunikace bude vyspádována směrem od garáží ve spádu 1,00%. V místě

údolnice  bude  veden  dvouřádek  z  betonové  kostky  uložen  do  betonu.  V  místě

údolnice budou vzhledem k možnosti výskytu občasných silnějších dešťů umístěny

vtokové  objekty  z  plastu  opatřené  kalovým  košem.  Tyto  objekty  mají  rozměr

500x160x421 a budou pomocí trubky PVC DN 100 dl. 1,5m napojeny na přípojku

kanalizace DN250 a dále do městské kanalizace. Předpokládá se však, že dešťové

vody budou těmito vpustmi odváděny jen zřídka, jelikož zatravňovací dlažba vodu

propustí do podloží. 

Na komunikaci  z  jižní  části  navazují  přes dvouřádek z  betonové  kostky  kolmá

parkovací  místa  délky  4,50  a  šířky  2,50m (2,75  krajní  místa).  Tyto  místa  budou

provedena s krytem z betonové  zámkové  dlažby  20x10x8  šedé barvy  vymezena

sníženou  obrubou  osazenou 5cm nad  úroveň  krytu.  Je  navrženo  celkem 14 PM

vyspádovaných do komunikace ve spádu 1,00%. Tato místa jsou zčásti navržena ve

stávající zatravněné ploše což vyvolalo nutnost kácení stromů. Žádný z nich však

nemá obvod kmene ve výšce 1,20 větší než 80cm. 

Viadesigne, s.r.o. Strana 3



Stavba: Břeclav - Poštorná, propoj ulic Gagarinova a B. Šmera la
Stupeň: DUR/DSP

Bude provedena výšková úprava revizní šachty. V místě lomu přípojky DN250 je

navržena betonová revizní šachta DN1000.

V místě dvouřádku je pro odvodnění pláně navržen trativod z perforované trubky

PVC DN100, který je vyústěn do vsakovací jímky 1x1x1m z HDK 8/16 obaleného

geotextilií.

Bude provedena stranová přeložka kabelu NN směrem do zatravněné plocha na

délce 4,00m.

Směrové vedení

Návrh směrového řešení vychází ze stávajícího směrového území. 

Výškové vedení

Výškové řešení vychází ze stávající nivelety. Je navrženo vyspádování ploch

směrem k navržené údolnici z dvouřádku z kostky. Jelikož se jedná o velkou plochu s

nulovými spády, je navržena zatravňovací dlažba.

Příčné uspo řádání

Navržená plocha má šířku zpevnění cca 7,50 m. 

Parkovací místa jsou navržena 4,50x2,50m. Krajní stání 4,50x2,75m.

Zemní práce

Bude provedeno odkopání stávajících ploch.

Bude provedeno vykácení celkem 6-ti stromků.

Konstrukce komunikace dle TP 170 D2-D-1
- zatravňovací dlažba 80mm  ČSN 736131-1
- drcené kamenivo 4-8 40mm ČSN 736126-1
- štěrkodrť 150mm ČSN 736126-1
- štěrkodrť                                            150mm               ČSN 736126-1
Celkem 420mm

Konstrukce parkovacích míst dle TP 170 D2-D-1
- zámková dlažba 20/10/8 80mm  ČSN 736131-1
- drcené kamenivo 4-8 40mm ČSN 736126-1
- štěrkodrť 150mm ČSN 736126-1
- štěrkodrť                                            150mm               ČSN 736126-1
Celkem 420mm

Viadesigne, s.r.o. Strana 4



Stavba: Břeclav - Poštorná, propoj ulic Gagarinova a B. Šmera la
Stupeň: DUR/DSP

Konstrukce chodníku – 1
- zámková dlažba 20/10/6 60mm  ČSN 736131-1
- drcené kamenivo 4-8 40mm ČSN 736126-1
- štěrkodrť                                            150mm               ČSN 736126-1

Celkem 250mm

Konstrukce chodníku – 2 (chodník ší řky 2,60m)
- zámková dlažba 20/10/6 80mm  ČSN 736131-1
- drcené kamenivo 4-8 40mm ČSN 736126-1
- štěrkodrť 150mm ČSN 736126-1
- štěrkodrť                                            150mm               ČSN 736126-1

Celkem 420mm

SO 102 – Chodníky

Je  navrženo  provedení  předláždění  stávajících  chodníkových  tras  ve

stávajících šířkách (1,50-2,00m). Chodníky budou vymezeny chodníkovou obrubou z

jedné strany osazenou 6cm nad úroveň krytu tak, aby tvořila vodící linii pro osoby s

omezenou schopností pohybu a orientace.

V místech vstupů na komunikaci budou provedeny varovné pásy ze slepecké

zámkové dlažby červené barvy.

V  místě  napojení  chodníku  na  komunikaci  na  ulici  Gagarinova  budou

provedeny dva ocelové sloupky výšky 1,20m pro zamezení vjezdu vozidel.

Podél  chodníků  se  nacházejí  lavičky,  které  budou  opatrně  odstraněny  a

následně nově osazeny do betonových patek. Jedná se o 8 kusů.

Konstrukce chodníku
- zámková dlažba 20/10/6 60mm  ČSN 736131-1
- drcené kamenivo 4-8 40mm ČSN 736126-1
- štěrkodrť                                            150mm               ČSN 736126-1

Celkem 250mm

e) Režim  podpovrchových  vod  a  podzemních  vod,  zásady

odvodn ění, ochrana PK

Odvodnění všech zpevněných ploch je zabezpečeno jejich podélnými a příčnými

sklony  a  provedením  zatravňovací  dlažby.   Povrchové  vody   při  větším  objemu

srážek budou svedeny k údolnici kde jsou navrženy vtokové objekty, které budou

pomocí PVC přípojek DN 100 dl. 1,50m napojeny na kanalizační přípojku DN 250 dl.

Viadesigne, s.r.o. Strana 5



Stavba: Břeclav - Poštorná, propoj ulic Gagarinova a B. Šmera la
Stupeň: DUR/DSP

76,0m napojené na městskou kanalizaci.  Tento způsob odvodnění se uvažuje jen

zřídka.

V místě dvouřádku je pro odvodnění pláně navržen trativod z perforované trubky

PVC DN100, který je vyústěn do vsakovací jímky 1x1x1m z HDK 8/16 obaleného

geotextilií.

f) Návrh dopravních zna ček a dopravního za řízení

Vodorovné značení bude provedeno v podobě čáry š. 0,125m bílé barvy pro 

oddělení parkovacích míst.

Svislé dopravní značení nebude prováděno.

g) Zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby

Nejsou požadovány žádné zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby.

Péče o životní prost ředí:

Jedná  se  o  rekonstrukci  stávajících  ploch.  Celkově  lze  hodnotit  výstavbu  po

dokončení  jako pozitivní,  negativní  vlivy  vznikající  nesporně  při  výstavbě  je  třeba

eliminovat dodržováním všech předpisů a norem tak, aby stavbou nebyly narušeny

přilehlé pozemky, zeleň. 

Bezpečnost a ochrana zdraví p ři práci:

Z hlediska zajištění bezpečnosti práce na staveništi i bezpečnosti silniční dopravy

musí být staveniště řádně zajištěno dopravním značením. Dále je třeba při provádění

prací dbát všech předpisů z hlediska bezpečnosti práce. 

Dle  platného  zákona  č.  309/2006  Sb.  musí  investor  zajistit  na  stavbě  činnost

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

Požární bezpe čnostní ochrana:

Zřízením stavby nejsou dotčeny přístupové komunikace nebo nástupní plochy ke

stávajícím  objektům  pro  vozidla  hasičského  záchranného  sboru.  Stavebními

úpravami nebude zasahováno do veřejného vodovodního řadu. Nebude omezena

dostupnost vnějších odběrních míst požární vody (požární hydranty), zřízených dle

ČSN 73 0873. 

Viadesigne, s.r.o. Strana 6



Stavba: Břeclav - Poštorná, propoj ulic Gagarinova a B. Šmera la
Stupeň: DUR/DSP

V době realizace stavby bude umožněn zajištěn průjezd vozidlům integrovaného

záchranného systému. Uzavírky v rámci stavby budou předem hlášeny centrále IZS.

Po dokončení stavby bude umožněn průjezd vozidel hasičské a záchranné služby a

Policie ČR. 

Daná  stavba  nebude  mít  vliv  na  činnost  hasičského  záchranného  sboru.

Povrchové znaky inženýrských  sítí,  vpusti  a poklopy budou výškově  upraveny do

nové nivelety.

Hospoda ření s     odpady:

V souvislosti se vzrůstajícím významem ochrany životního prostředí je nutné

se vzniklým odpadem nakládat dle níže uvedených předpisů:

zákon č. 185/2001 Sb., Zákon o odpadech

vyhláška 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů

vyhláška 383/2001 Sb., Vyhláška o podrobnostech nakládání s odpady

h) Vazba na p řípadné technologické za řízení

Nejsou v projektové dokumentaci řešeny.

i) Přehled provedených výpo čtů

V rámci návrhu stavby nebyly provedeny žádné výpočty.

2015 Bedřich Gerža

Viadesigne, s.r.o. Strana 7


